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OPT Zamek siedzibą Sztabu 
WOŚP 

28 stycznia, godz. 10:00-18:00 

Ośrodek Postaw Twórczych Zamek 

 

OPT Zamek OPT będzie pełnił zaszczytną rolę 
siedziby głównej dla Sztabu Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Wydarzenie  odbywające 
się w ramach 32. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej pomocy rozświetli zimową aurę, 
tworząc niepowtarzalną atmosferę zaangażowa-
nia społecznego.                                                         
W trakcie tego wielkiego przedsięwzięcia pałac 
leśnicki  stanie   się  miejscem,  gdzie  zebrane 
oraz liczone będą pieniądze, które pozwolą 
wesprzeć działania fundacji. Oprócz tradycyj-
nego zbierania datków, zamkowe mury ożyją 
również dzięki warsztatom, które nie tylko 
dostarczą uczestnikom niezapomnianych wra-
żeń, ale także wspomogą szczytny cel. 
 

W sztabie powstanie kawiarenka. Każdy zainte-
resowany będzie mógł dołączyć do wspólnej 
inicjatywy, przynosząc własnoręcznie wykona-
ne wypieki. Pieniądze ze wypieków zostaną 
przeznaczone na cele Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. 
 

Zapraszamy serdecznie do udziału w tym nie-
zwykłym wydarzeniu, gdzie dobre serce spotka 
się z kreatywnością i pozytywną energią.  
 

 

Cykl warsztatów  
filmowych 

 

7 lutego, godz. 18:00 

wstęp: 120 zł  (koszt miesięcznych zajęć) 
Ośrodek Postaw Twórczych Zamek 

 

Zapraszamy młode osoby poszukujące swojej 
drogi artystycznej na warsztaty filmowe. Zaję-
cia będą prowadzone przez Artura Pilarczyka - 
reżysera i scenarzystę. Warsztaty dadzą uczest-
nikom możliwości, które rozwiną ich umiejęt-
ności filmowe oraz otworzą przed nimi drzwi 
do fascynującego świata kina. W trakcie zajęć 
uczestnicy napiszą własny scenariusz, poznają 
tajniki planu filmowego oraz stworzą własny 
film. Zajęcia będą odbywać się w środy o go-
dzinie 19:00. Szczegóły oraz informacje doty-
czące zapisu na zajęcia znajdują się na stronie 
OPT Zamek.  
 

 

 

 

NADCHODZĄCE  WYDARZENIA Spektakl - Opowieść         
Wigilijna  
 

3 lutego, godz. 16:00                          
wstęp: wolny                                      
Ośrodek Postaw Twórczych Zamek 

 

Mamy poświąteczny czas, pełen nadziei i wia-
ry w odradzające się dobro. Dlatego szkolne 
koło teatralne ze Szkoły Podstawowej nr 27 
zaprasza na spektakl na podstawie utworu 
Charlesa Dickensa ,,Opowieść wigilijna”         
w reżyserii Joanny Semaniuk. W rolę Scroo-
ge'a wcieli się Mariusz Korgól, pozostali akto-
rzy to uczniowie klasy 4b i 6b. Na scenie poja-
wi się również chór złożony z przedstawicieli 
klasy 5a i 5d. Na spektakl obowiązują zapisy 
przez formularz dostępny na stronie OPT Za-
mek. 

OPT Zamek – wyjątkowe 
miejsce dla każdego 

Zamki od lat pełnią funkcję nie tylko warow-
ną, ale również są strefą  kultury i miejscem 
ważnych wydarzeń. Taką rolę spełnia również 
OPT Zamek, który oferuje szeroki wachlarz 
zajęć dla osób w każdym wieku. Bez względu 
na zainteresowania czy poziom zaawansowa-
nia, każdy mieszkaniec i turysta znajdzie coś 
interesującego dla siebie.         

Dla najmłodszych mieszkańców Leśnicy OPT 
Zamek oferuje szereg aktywności, które roz-
wijają kreatywność i umiejętności manualne. 
Młodzi adepci mogą uczęszczać na lekcje 
tańca, zajęcia umuzykalniające (z grą na gita-
rze, śpiewem czy fortepianem). Oferta obej-
muje również kursy plastyczne. Nauka no-
wych technik malarskich lub warsztaty cera-
miczne to tylko niektóre przykłady aktywno-
ści, które można podjąć w ramach tych zajęć. 
Propozycja aktywności skierowana jest rów-
nież dla dorosłych. Zajęcia ruchowe (pilates, 
fitness itp.), taneczne oraz plastyczne są dosto-
sowane do potrzeb i oczekiwań różnych grup 
wiekowych. Dodatkowo, miłośnicy relaksu 
mają okazję uczestniczyć w koncertach gon-
gów i mis tybetańskich, które zapewniają 
chwilę wytchnienia. 

 

OPT Zamek to nie tylko miejsce zajęć stałych, 
ale również centrum wydarzeń artystycznych. 
Zamkonocki to cykl czytań bajek dla najmłod-
szych, a koncerty i spektakle dla dzieci dostar-
czają niezapomnianych wrażeń. Jednak oferta 
kulturalna nie ogranicza się tylko do najmłod-
szych. Spektakle dla starszej widowni czy 
Nocne Zwiedzanie Zamku stanowią integralną 
część programu, pozwalając na spełnianie 
artystycznych pasji w każdym wieku.  W kom-
natach zamkowych odbywają się także potań-
cówki, podczas których można zanurzyć się    
w rytmach muzyki latino oraz ludowej. Ponad-
to, specjalnie dla naszych najmłodszych gości, 
organizujemy bale dla dzieci. 

Park wokół Zamku w Leśnicy jest miejscem, 
gdzie od wielu lat odbywają się różnorodne 
imprezy plenerowe, które przyciągają tłumy 
osób z całej Polski. W trakcie takich wydarzeń, 
jak Noc Świętojańska czy Jarmark Jadwiżań-
ski, na terenie zamkowym gromadzą się wy-
stawcy z produktami regionalnymi. To dosko-
nała okazja, aby odkryć bogactwo kultury         
i tradycji z różnych regionów Polski. Wydarze-
niom towarzyszą koncerty organizowane        
w amfiteatrze, które przyciągają miłośników 
muzyki. Teren zamkowy wprowadza niepowta-
rzalny klimat, który doskonale współgra           
z energetycznymi występami artystów. Dużą 
popularnością cieszą się również Dni Fantasty-
ki. Cała Leśnica staje się wówczas areną dla 
entuzjastów kultury pop. Po Parku Leśnickim 
spacerują  postacie z anime, filmów i gier. To 
wyjątkowy czas, aby wcielić się w ulubionych 
bohaterów, uczestniczyć w konkursach             
i podzielić się pasją z innymi fanami. 
                                                                      
Zamek regularnie organizuje różnego rodzaju 
wystawy, które można oglądać codziennie. To 
doskonała okazja, aby zapoznać się z dziełami 
artystycznymi znanych twórców oraz czerpać 
inspirację z różnych form sztuki.  Ekspozycje 
znajdują się w  Galerii Zamek, w holu na parte-
rze oraz na korytarzu  pierwszego piętra. W 
OPT Zamek  prezentowane  są wyjątkowe 
prace   znanych   artystów   z   całej  Polski, ale  

również twórczość dzieci uczestniczących     
w zajęciach  plastycznych. 
 

Warto podkreślić, że OPT Zamek jest otwarty 
na sugestie i propozycje mieszkańców Wrocła-
wia dotyczące zmian w ofercie zajęciowej. 
Pracownicy systematycznie przeprowadzają 
ankiety, by lepiej dostosować się do potrzeb     
i oczekiwań społeczności. Dom kultury           
w Leśnicy to nie tylko instytucja, ale serce 
dzielnicy, pulsujące życiem artystycznym        
i otwarte dla każdego, kto pragnie uczestni-
czyć w kulturalnej podróżny bez względu na 
wiek czy doświadczenie. 

Fot. Archiwum zamkowe 

Fot. Jarosław Stryjewski 
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Biuletyn redagowany przez Radę Osiedla Leśnica 

WWW.LESNICA.ORG 

Wrocławski Budżet        
Obywatelski na rok 2024   
Projekty do Wrocławskiego Budżetu Obywa-
telskiego 2024 można zgłaszać do 19 lutego. 
W tym roku pula środków na projekty wynosi 
33 miliony złotych, w tym 21 mln na projekty 
ponadosiedlowe (tyle samo, co w 2023) i 12 
mln złotych na projekty osiedlowe (o 2 mln zł 
więcej niż w 2023). Projekty osiedlowe to 
takie, które oddziałują tylko na jedno osiedle. 
Maksymalna wartość projektu osiedlowego to 
1 milion złotych. Z większych, ponadosied-
lowych projektów mogą korzystać nie tylko 
mieszkańcy jednego osiedla. Ich wartość może 
wynieść do 3 milionów złotych. 
 

 

Kalendarz WBO na rok 2024 

 

•składanie projektów: 15.01-19.02.2024 

•pierwszy etap oceny projektów: 20.02             
-31.05.2024 

•publikacja wyników pierwszej oceny projek-
tów: 03.06.2024 

•konsultacje projektów: 03.06-01.07.2024 

•drugi etap oceny projektów: 02.07                   
-21.08.2024 

•publikacja wyników drugiej oceny projektów: 
22.08.2024 

•możliwość składania odwołań: 22.08               
-29.08.2024 

•publikacja listy projektów ocenionych pozy-
tywnie po odwołaniach: niezwłocznie po roz-
patrzeniu wszystkich ewentualnych odwołań 

•publikacja ostatecznej listy projektów pod 
głosowanie: po upływie czwartego dnia od 
publikacji listy projektów ocenionych 
pozytywnie po odwołaniach 

•głosowanie na projekty WBO 2024: 27.09      
-14.10.2024 

 

 

Zasady WBO 2024 
 

1. WBO 2024 regulowane jest art. 5a ustawy    
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym, uchwałą RMW z 13.09.2018 
LXII/1440/18 oraz niniejszymi zasadami. 
2. W przypadku rozbieżności interpretacyj-
nych między niniejszym zasadami a ww. 
uchwałą decyduje brzmienie uchwały. 
3. Do WBO 2024 można zgłaszać dowolne 
projekty, które zgodnie z prawem może reali-
zować Gmina Wrocław i są ogólnodostępne. 
4. Wartość projektów WBO 2024 to 33 mln 
złotych, z czego 21 mln zł zostanie przezna-
czone na realizację projektów ponadosiedlo-
wych, zaś 12 mln zł - projektów osiedlowych. 
5. Projekt osiedlowy to projekt, którego od-
działywanie obejmuje jedno osiedle. Jego 
maksymalna wartość to 1 mln zł. 
6. Projekt ponadosiedlowy to projekt, którego 
oddziaływanie wykracza poza obszar jednego 
osiedla. Jego maksymalna wartość to 3 mln zł. 
7. Każdy mieszkaniec Wrocławia może zgło-
sić dowolną liczbę projektów. Aby zgłosić 
projekt nie jest potrzebne zameldowanie we 
Wrocławiu. Mieszkaniec Wrocławia, który 
złożył projekt do WBO jest jego Liderem. 
Lider określa wartość projektu oraz czy jest to 
projekt osiedlowy czy ponadosiedlowy. 
8. Lider składa projekt na formularzu dostęp-
nym na www.wroclaw.pl/wbo, papierowo lub 
elektronicznie. Do projektu musi być dołączo-
na lista podpisów przynajmniej 2 mieszkań-
ców popierających projekt, wśród nich może 
być również podpis Lidera. 
9. Złożone projekty będą oceniane, wyniki 
oceny będą publikowane na    
www.wroclaw.pl/wbo. Tylko projekty pozy-
tywnie ocenione zostaną poddane pod głoso-
wanie mieszkańców. 
10. Jednym z kryteriów oceny jest zgodność 
projektu z zasadami uniwersalnego projekto-
wania. Uniwersalne projektowanie oznacza, że 
inwestycje WBO będą projektowanie w taki 
sposób, by były one użyteczne i dostępne dla 
jak największej liczby mieszkańców, także 
osób z niepełnosprawnościami i osób star-
szych. 
11. W toku oceny mają miejsce konsultacje 
projektów. W tym czasie Lider może wprowa-
dzić zmiany do zgłoszonego przez siebie pro-
jektu. 
12. Lider może w każdym czasie (tj. od złoże-
nia projektu do 4 dni od opublikowania listy 
projektów ocenionych pozytywnie po rozpa-
trzeniu odwołań) wycofać złożony przez siebie 

projekt. 
13. W przypadku negatywnego wyniku drugiej 
oceny Lider może złożyć odwołanie do Prezy-
denta Wrocławia w terminie 7 dni od dnia 
publikacji wyników drugiej oceny. 
14. W celu wyboru projektów do realizacji 
przeprowadzone zostanie bezpośrednie głoso-
wanie mieszkańców. 
15. Prawo głosu ma każdy mieszkaniec Wro-
cławia niezależnie od wieku i narodowości. 
Aby głosować nie jest potrzebne zameldowa-
nie we Wrocławiu. 
16. Głosowanie odbywa się elektronicznie na 
www.wroclaw.pl/wbo i papierowo w punktach 
do głosowania. 
17. W celu zapewnienia bezpośredniości gło-
sowania papierowe karty do głosowania będą 
numerowane i wydawane pojedynczo miesz-
kańcom w punktach do głosowania. 
18. Każdy mieszkaniec Wrocławia ma jeden 
głos, w ramach którego może wybrać maksy-
malnie jeden projekt osiedlowy i jeden pona-
dosiedlowy. 
19. Aby projekt mógł być wybrany, musi zo-
stać oddanych na niego co najmniej 100 waż-
nych głosów. 
20. Do realizacji wybierane będą projekty, 
które uzyskały kolejno największą liczbę gło-
sów, aż do wyczerpania puli środków w ra-
mach projektów osiedlowych (12 mln zł)          
i ponadosiedlowych (21 mln zł). 
21. Wyniki głosowania zostaną opublikowane 
na  stronie www.wroclaw.pl/wbo oraz w BIP. 

  
Zamelduj się na naszym 
osiedlu 

 

To ważne, abyśmy mogli skutecznie walczyć   
o lepszy komfort życia w naszej okolicy. Licz-
ba zameldowanych mieszkańców ma wpływ 
na decyzję samorządu dotyczącą np. większe-
go komisariatu policji lub wybudowania nowej 
szkoły. Korzyści wynikające z meldunku         
w miejscu zamieszkania to sprawniejsza 
komunikacja miejska, większa liczba 
policjantów na osiedlu, większa szansa na 
wybudowanie szkoły lub przedszkola, realiza-
cja wielu inwestycji jak np. rewitalizacja pod-
wórka osiedlowego, powstanie parku kieszon-
kowego czy też wybudowanie chodnika lub 
stacji rowerowej. Osoby zameldowane oraz 
rozliczające PIT we Wrocławiu mogą uczest-
niczyć w programie lojalnościowym „Nasz 
Wrocław Max”, dzięki któremu mieszkańcy 
mogą korzystać między innymi z darmowych 
wejść do 10 wrocławskich instytucji rozry-
wkowych, zniżek u niemal 70 partnerów pro-
gramu czy też dodatkowych 30 punktów        
w rekrutacji do przedszkoli. Więcej o pro-
gramie na stronie: 
www.wroclaw.pl/nasz-wroclaw/nasz-wroclaw-

max  
 

 

Przebudowa ulicy 

Wilkszyńskiej 
 
Rozpoczęły się prace przy przebudowie ulicy 
Wilkszyńskiej. Wprowadzono ruch wahadło-
wy regulowany sygnalizacją świetlną na od-
cinku od granic Wrocławia do skrzyżowania         
z ulicą Sieroszowicką. Prace będą realizowane 
etapami. Podczas inwestycji przebudowane 
zostaną 2 kilometry drogi – wybudowane no-
we sieci podziemne, chodniki, droga dla rowe-
rów, nowe przystanki autobusowe, oświetle-
nie, przejścia dla pieszych oraz wyniesione 
skrzyżowania. Prace zaplanowano na 22 
miesiące. 

 

Wycinki drzew 

 
Zarząd Zasobu Komunalnego informuje, że do 
końca lutego planowana jest wycinka robinii 
akacjowej, usytuowanej na wysokości posesji 
przy ul. Stabłowickiej 37, na terenie gminnym. 
Robinia jest drzewem zamierającym. Posusz 
fizjologiczny oszacowano na ok. 80 %, na 
przewodnikach liczne wypróchnienia oraz 
zrakowacenia, ślady po wyłamanych gałę-
ziach, stanowiska jemioły – drzewo nie rokuje 
szansy na dalszy wzrost i rozwój. Drzewo jest 
usytuowane przy budynku mieszkalnym, ciągu 
pieszo-jezdnym oraz linii energetycznej.         
Z uwagi na zły stan fitosanitarny drzewo sta-
nowi zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi         
i mienia. ZZK posiada decyzję Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego zezwalającą na 

wycinkę. 
Zarząd Zieleni Miejskiej informuje, że w lu-
tym br. planowana jest wycinka lipy szeroko-
listnej przy ul. Serowarskiej, na wysokości 
posesji nr 16. Drzewo jest w złym stanie sani-
tarnym i stanowi zagrożenie dla bezpieczeń-
stwa ludzi i mienia. ZZM posiada decyzję 
Marszałka Województwa Dolnośląskiego 
zezwalającą na wycinkę. W miejsce wyciętego 
drzewa zostaną nasadzone dwa nowe, również 
lipy szerokolistne.  
BOK 7 ZZK informuje, że ze względu na pro-
test mieszkańców nie zostaną wycięte drzewa 
na wysokości ul. Pusteckiej 14-16. ZZK wy-
stąpił do Marszałka Województwa Dolnoślą-
skiego z wnioskiem o anulowanie decyzji        
o wycince z uwagi na brak możliwości jej 
realizacji.  
 

 

Miejscowe plany zagospo-
darowania przestrzennego 

 
Prezydent Wrocławia informuje, że od lipca 
do grudnia 2023 roku Rada Miejska Wrocła-
wia uchwaliła 24 miejscowe plany zagospoda-
rowania przestrzennego, w tym trzy dotyczące 
Osiedla Leśnica: 
– w rejonie w rejonie ulic Marszowickiej, 
Wilkszyńskiej i Krzelowskiej, 
 – w rejonie ulic Granatowej, Niebieskiej          
i Seledynowej, 
– w rejonie ulic Starogajowej, Boguszowskiej, 
Przesieckiej i gen. Fieldorfa. 
 

 

Sesja XXXI Rady Osiedla 
Leśnica  
 
Sesja odbyła się 18 grudnia. Podczas posiedze-
nia radni przyjęli uchwały dotyczące przyjęcia 
sprawozdań ze zrealizowanych projektów 
społecznych Teatrzyki dla dzieci, Wigilia dla 
samotnych i potrzebujących, Paczki dla dzieci 
ze świetlic środowiskowych; skanalizowania 
ulic Szczepanowskiej i Woronowickiej; loka-
lizacji lodówki społecznej; świątecznych ilu-
minacji przy ul. Średzkiej. Ponadto radni 
omówili aktualną sytuację na ul. Średzkiej po 
wprowadzonych zmianach organizacji ruchu. 
 

 

Sesja XXXII Rady Osiedla 
Leśnica  
 
Sesja odbyła się 8 stycznia. Podczas posiedze-
nia radni przyjęli plan wydatków Osiedla 
Leśnica na rok 2024, uchwałę w sprawie 
budowy i rozbudowy szkół podstawowych na 
Osiedlu Leśnica oraz omówili aktualną sy-
tuację na ul. Kosmonautów po zmianach or-
ganizacji ruchu związanych z otwarciem osi 
zachodniej.  
 

Posiedzenia RO i Zarządu 
Osiedla w 2024 roku 

 
Sesje Rady Osiedla  - 8 i 29 stycznia, 26 lute-
go, 25 marca, 22 kwietnia, 27 maja, 24 czerw-
ca, 26 sierpnia, 30 września, 28 października, 
25 listopada,16 grudnia, godz. 18.00. 
 

Posiedzenia Zarządu Osiedla -  22 stycznia, 14 
lutego, 13 marca, 10 kwietnia, 8 maja, 12 
czerwca, 10 lipca, 14 sierpnia, 11 września, 9 
października, 13 listopada, 11 grudnia, godz. 
18.00. 
 

 

Zamknięcie Mokrzańskiej 
do 1.03.2024 

 
AG System Sp. z o.o., wykonawca zadania 
pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej na osiedlu 
Leśnica etap II” poinformował, że wyłączenie 
z ruchu kołowego na ul. Mokrzańskiej zostało 
przedłużone do 1 marca 2024. 
 

 

Punktu produkcji substratu 
organicznego przy ulicy 
Szczecińskiej  

 

W Wydziale Środowiska Urzędu Miejskiego 
Wrocławia przy ul. Hubskiej 8-16              
prowadzone jest postępowanie nr               
WSR-OS.6220.44.2023.DW, w sprawie wyda-
nia decyzji o środowiskowych uwarunkowa-
niach dla przedsięwzięcia pn. Budowa punktu 
produkcji substratu organicznego na terenie 
dz. nr 10/61 AM-6 obręb Żerniki, miasto Wro-
cław. Inwestycja ta należy do przedsięwzięć 
mogących zawsze znacząco oddziaływać na 
środowisko. Raport o oddziaływaniu przedsię-
wzięcia na środowisko został przedłożony       
24 kwietnia 2023 r. i ostatecznie uzupełniony 
pismem w dnia 21 listopada 2023 r. Organem 
właściwym do wydania przedmiotowej decyzji 
jest Prezydent Wrocławia. Organami właści-
wymi do uzgodnienia warunków realizacji 
przedsięwzięcia są: Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz Dy-
rektor Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodne-
go Wody Polskiej. Organem właściwym do 
wydania opinii w sprawie jest Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny we Wrocła-
wiu.  
Wszyscy zainteresowani mogą zapoznać się     
z  dokumentacją sprawy tj.: wnioskiem o wy-
danie decyzji o środowiskowych uwarunkowa-
niach dla przedsięwzięcia wraz z załącznikami 
oraz raportem z jego uzupełnieniami - w sie-
dzibie Wydziału Środowiska, przy ul. Hub-
skiej 8-16 oraz składać uwagi i wnioski          
w terminie 30 dni od daty ogłoszenia niniej-
szego zawiadomienia tj. od 15 stycznia 2024 r. 
do 13 lutego 2024 r. włącznie. Uwagi i wnio-
ski mogą być wnoszone w formie pisemnej lub 
ustnie do protokołu (w siedzibie Wydziału), 
lub za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej bez konieczności opatrywania ich 
bezpiecznym podpisem elektronicznym. Zapo-
znanie się z ww. dokumentami będzie możli-
we po wcześniejszym kontakcie z pracowni-
kiem prowadzącym postępowanie (e-mail: 
dorota.wilusz@um.wroc.pl, tel. 71 799 67 34) 
lub sekretariatem Wydziału Środowiska UM 
Wrocławia w celu ustalenia czasu, miejsca       
i sposobu udostępnienia dokumentów, z powo-
łaniem się na znak niniejszego obwieszczenia.  

SENIORZY 

Wydarzenia w Klubie       
Seniora Fantazja  
 

Dnia 28 grudnia na stadionie Tarczyński Are-
na, odbył się Przedsylwestrowym Bal Seniora. 
Wydarzenie patronował Prezydenta Wrocła-
wia, za organizację odpowiadała Fundacja 
Prototyp.  

Fot. Archiwum Klubu  

W piątek 29 grudnia w Dziennym Domu Po-
mocy przy ul. Skoczylasa 8 odbyło się świą-
teczne spotkanie z Chórem Sołtysów 
„Dyszkant” z gminy Kąty Wrocławskie. 
Uczestnicy kolędowali przy wspólnym posił-
ku. 
 

Dnia 19 stycznia klubowicze uczestniczyli     
w koncercie noworocznym ,,O Gwiazdo Be-
tlejemska zaświeć na niebie”. Wydarzenie 
odbyło się  w Przestrzeni Trzeciego Wieku. 
 

W lutym seniorzy wraz z wnukami wezmą 
udział w meczu Śląska Wrocław z Pogonią 
Szczecin. Wydarzenie odbędzie się z okazji 
Dnia Babci i Dziadka z inicjatywy Wrocław-
skiego Centrum rozwoju Społecznego oraz 
Fundacji Przyszłość. 
 

Klubowicze mają w planach  spotkać się na 
koncercie „Jerzego Skoczylasa i jego gości” 
oraz  wybiorą się do Muzeum Wody – Hydro-
polis. 



 
Według przybliżonych szacunków z ponad 77 
tys. więźniów, którzy przebywali w Gross-

Rosen w obozie macierzystym i wszystkich 
jego filiach na początku stycznia 1945 roku, 
ewakuację przeżyło zaledwie 44 tys. więźniów.  

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele 
takich instytucji i organizacji jak Oddział Insty-
tutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu, Mu-
zeum Gross-Rosen w Rogoźnicy, Ośrodek 
„Pamięć i Przyszłość” – Centrum Historii Za-
jezdnia, Rada Osiedla Leśnica, Ośrodek Postaw 
Twórczych Zamek, Towarzystwo Miłośników 
Wrocławia, Stowarzyszenie Polaków Represjo-
nowanych przez III Rzeszę, a także liczna re-
prezentacja żołnierzy 10. Brygady Łączności 
wraz z dowództwem jednostki. Podczas uro-
czystości pod pomnikiem złożono kwiaty, od-
dając w tej sposób hołd tym, którzy zginęli 
podczas marszów śmierci. Już wiadomo, że 
tego typu uroczystości pod pomnikiem w Le-
śnicy organizowane będą co roku. Za rok, 23 
stycznia 2025 roku, obchodzić będziemy 80. 
rocznicę ewakuacji pierwszej wrocławskiej filii 
Gross-Rosen, a po niej – trzech pozostałych.  

Pamiętamy o ofiarach   
marszów śmierci                          
z wrocławskich filii             
KL Gross–Rosen 

Dokładnie 79 lat temu, 23 stycznia 1945 
roku, kolumna więźniów AL Breslau-Lissa 
(Wrocław-Leśnica) wyruszyła w kierunku 
obozu macierzystego KL Gross-Rosen.      
W następnych dniach ewakuowano pozosta-
łe trzy wrocławskie filie tego niemieckiego 
obozu koncentracyjnego. W rocznicę rozpo-
częcia marszów śmierci Centrum Historii 
Zajezdnia wraz z 10. Brygadą Łączności 
zorganizowały w Leśnicy uroczystość upa-
miętniającą ofiary tych tragicznych wyda-
rzeń.  

Uroczystość upamiętniająca ofiary marszów 
śmierci, jakie w drugiej połowie stycznia 1945 
roku wyruszyły z czterech wrocławskich filii 
niemieckiego obozu koncentracyjnego Gross-

Rosen, odbyła się przy najnowszym wrocław-
skim upamiętnieniu ofiar II wojny światowej. 
Okazały, blisko dwumetrowy pomnik, wyko-
nany z granitowego bloku pochodzącego         
z kamieniołomu mieszczącego się na terenie 
Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy, jesienią 
ubiegłego roku stanął przy ulicy Trzmielowic-
kiej 28 na wrocławskim osiedlu Leśnica,         
a jego uroczyste  odsłonięcie  odbyło   się    24  
 

 

października 2023 roku – w rocznicę pierwsze-
go dużego transportu ewakuacyjnego z KL 
Auschwitz do leśnickiej filii KL Gross-Rosen. 
Pierwsza z czterech wrocławskich filii KL 
Gross-Rosen i jedyna dotąd nieupamiętniona, 
doczekała się wówczas znaku pamięci w prze-
strzeni publicznej Wrocławia.  
 

Utworzone w sierpniu 1942 roku robocze ko-
mando Breslau-Lissa było – jak czas pokazał – 
nie tylko pierwszą i jedną z czterech filii nie-
mieckiego obozu koncentracyjnego Gross-

Rosen ulokowanych w Breslau. Była to także 
pierwsza filia w całej sieci podobozów podle-
głych administracji KL Gross-Rosen, a tych 
było około stu. Jednocześnie obóz ten był jed-
nym spośród kilkudziesięciu – niestety, nie 
wiadomo jeszcze dokładnie ilu – obozów pra-
cy istniejących na terenie Breslau i w jego 
najbliższej okolicy w czasie II wojny świato-
wej. Więźniowie AL (Arbeitslager) Breslau-

Lissa pracowali przede wszystkim przy budo-
wie koszar wojskowych Waffen SS i innych 
obiektów wojskowych, obecnie zajmowanych 
przez 10. Brygadę Łączności. 

W połowie stycznia 1945 roku, na skutek 
szybkiej ofensywy wojsk sowieckich, Heinrich 
Himmler wydał rozkaz ewakuowania obozów 
koncentracyjnych położonych w pobliżu linii 
frontu. W drugiej połowie stycznia rozpoczęły 
się wielkie „wędrówki ludów”, które w rzeczy-
wistości były marszami śmierci zmierzającymi 
z różnych podobozów do obozu macierzystego 
Gross-Rosen.  

Kolumny ewakuacyjne, liczące zazwyczaj 
kilkuset wynędzniałych, głodnych i osłabio-
nych więźniów – w tym także kobiet – pieszo 
przemierzały dolnośląskie drogi, idąc przez 
zaśnieżone pola i lasy. Był środek zimy. Mróz 
sięgał od -15 do nawet ponad -20 stopni Cel-
sjusza. Wiał silny wiatr, nie brakowało śnież-
nych zamieci. Więźniom zazwyczaj brakowało 
ciepłych ubrań i odpowiedniego obuwia, tylko 
niektórzy mieli np. stare koce, którymi mogli 
się okryć. Wyżywienie było wydawane zazwy-
czaj zaledwie raz dziennie i było fatalnej jako-
ści – były to np. zgniłe ziemniaki w łupinach. 

Nowy  sprzęt w OPT Zamek 

                                                                                                              
Z przyjemnością informujemy, że  udało się 
zakupić sprzęt nagłośnieniowy i oświetlenio-
wy, który znacząco poprawi jakość naszych 
wydarzeń kulturalnych. Nowy sprzęt nie tylko 
zwiększy atrakcyjność naszych inicjatyw, ale 
także wpłynie pozytywnie na doświadczenia 
uczestników. Wsparcie finansowe zostało 
udzielone w ramach dotacji podmiotowej na 
działalność bieżącą. Dofinansowanie Gminy 
Wrocław jest dla nas ważnym wsparciem, 
umożliwiającym rozwijanie i doskonalenie 
naszych działań kulturalnych. 

Koło nr 1 PZERiI informuje 
o swoich aktywnościach 

16 stycznia odbyło się spotkanie członków 
PZERiI. Uczestnikom zostały przekazane 
informacje o Srebrnej i Złotej karcie Seniora 
oraz o karcie Nasz Wrocław MAX. W takcie 
spotkania uczestnicy uczcili Dzień Babci         
i Dziadka poczęstunkiem, śpiewali kolędy 
oraz przywitali nowych członków grupy.                        

Koło nr 1 PZERiI zaprasza na spotkanie wa-
lentynkowe 13 lutego o godzinie 16:00 w OPT 
Zamek. W wydarzeniu weźmie udział również 
przedstawiciel Zakładu Ubezpieczeń Społecz-
nych, który udzieli porad i odpowie na pytania 
członków. 

Dnia 20 lutego w OPT Zamek odbędzie się  
prelekcja o bezsenności, którą poprowadzi 
Pani dr Małgorzata Orleańska.   

Edukacyjna Sieć                    
Antysmogowa                                 

Wymiany uczniów               
w Leśnicy 

Pod koniec ubiegłego roku, w ramach projektu 
Erasmus+, Szkoła Podstawowa nr 51 zaprosiła 
uczniów z Czech. Ich trzydniowa wizyta była 
pełna atrakcji, podczas której uczniowie zwie-
dzili Leśnicę, poznali historię Zamku Leśnic-
kiego i zrelaksować się, spacerując po okolicz-
nym parku.                                                
Uczniów z Lukovej przywitał osobiście dyrek-
tor szkoły - Piotr Staniów, obdarowując ich 
pamiątkowymi upominkami. Następnie 
uczestniczyli w zajęcia plastycznych rozwija-
jących kreatywność, uczyli się robotyki oraz 
brali udział w  fascynujących eksperymentach 
fizyczno-chemicznych. Czescy goście mieli 
również okazję posmakować polskich potraw 
ze szkolnej stołówki. 

Przez cały czas towarzyszyli im polscy kole-
dzy z klasy 5e. W ramach rewanżu uczniowie         
z leśnickiej szkoły zostały zaproszeni do szko-
ły w Lukovej. 

Prace nad mobilnością edukacyjną uczniów są 
w trakcie realizacji,  niedługo uczniowie oraz 
kadra pedagogiczna ze Szkoły Podstawiwej nr 
51 w Leśnicy również wyruszą na zagraniczne 
wizyty do szkół partnerskich. Ta unikalna 
interakcja umożliwia uczestnikom poznanie 
innej kultury.  

 

Fot. Marzena Muzyk 

Fot. Urszula  Karkocha 

 

W poniedziałek 22 stycznia 2024 r. w OPT 
Zamek gościła posłanka Małgorzata Tracz.        
W trakcie półtoragodzinnego spotkania posłan-
ka zwiedziła pałac leśnicki, poznała jego aktu-
alną działalność oraz plany rozwoju. - Dziękuję 
Dyrektorowi Pawłowi Kamińskiemu za inspiru-
jące spotkanie o potrzebach w instytucjach 
kultury! OPT Zamek to ważne miejsce na mapie 
instytucji kultury we Wrocławiu, które należy 
wspierać! - napisała w mediach społecznościo-
wych. Małgorzata Tracz jest działaczką partii 
Zieloni. Zasiada w Sejmie od 2019 roku jako 
członkini Klubu Koalicji Obywatelskiej.         
W Sejmie pracuje w Komisji Rolnictwa i Roz-
woju Wsi oraz Komisji Spraw Zagranicznych.  

                                          
Dzień Babci i Dziadka          
w DPS 

                                                            

Fot. Aneta Dukszto 

Wizyta posłanki 

Fot. Urszula Karkocha 

Tradycja obchodzenia Dnia Babci i Dziadka 
sięga lat 60 ubiegłego wieku. Początkowo 
ustanowiona została w Stanach Zjednoczo-
nych, a potem przyjęła się w wielu krajach na 
całym świecie. Dziadkowie to niewątpliwie 
nieoceniony skarb, są źródłem mądrości, miło-
ści i ciepła. Przekazują nam ciekawe historie, 
uczą szacunku do tradycji i wartości rodzin-
nych. Od ponad 18 lat Centrum „Źródełko” 
współpracuje z Domem Pomocy Społecznej 
przy ul. Mącznej. Celem spotkań jest budowa-
nie środowiska opartego na wzajemnym sza-
cunku, empatii i solidarności. Dzień Babci        
i Dziadka był doskonałą okazja do spotkania 
„Źródełka” z mieszkańcami DPS. W trakcie 
spotkania uczestnicy prowadzili międzypoko-
leniowe rozmowy i brali udział wyjątkowych 
zajęciach plastycznych. Seniorzy razem             
z dziećmi przygotowali zakładki do książki – 
metodą decoupage. Spotkanie przy słodkim 
poczęstunku wszystkim przyniosło wiele rado-
ści. 

W obliczu rosnącego problemu smogu Szkoła 
Podstawowa nr 22 postanowiła podjąć działania 
mające na celu zwiększenie świadomości spo-
łeczności szkolnej oraz aktywne przeciwdziała-
nie temu zjawisku. Placówka przystąpiła do 
innowacyjnego projektu Edukacyjna Sieć Anty-
smogowa – Mierzymy się ze smogiem. 

Dzięki programowi zainstalowano miernik 
jakości powietrza przy wejściu do Szkoły Pod-
stawowej nr 22. Codziennie monitorowany jest 
poziom smogu. Dane dotyczące zanieczyszcze-
nia są również dostępne na stronie internetowej 
projektu: https://esa.nask.pl/. Dodatkowo, na 
ekranie edukacyjnym obok portierni prezento-
wane są pomysły na działania zmniejszające 
poziom smogu oraz chroniące przed jego szko-
dliwym wpływem. 

Ogromny wysiłek fizyczny „niewolników III 
Rzeszy”, jak o sobie mówili, spowodowany 
był nie tylko marszem w tak dramatycznych 
warunkach, ale również koniecznością cią-
gnięcia sań lub wozów załadowanych przede 
wszystkim dobytkiem SS. Podczas marszu 
więźniowie zamarzali żywcem lub mdleli        
z wycieńczenia, po czym byli dobijani przez 
konwojujących ich strażników SS. Wszyst-
kich chorych i konających zabijano. Znane są 
dramatyczne sceny, jakie rozgrywały się m.in. 
na terenie powiatu średzkiego – w Piotrowi-
cach, Kostomłotach i Wichrowie. Droga 
śmierci znaczona była masowymi grobami,    
o których dziś przypominają mieszczące się 
na terenie tych miejscowości pomniki. 
 

We wtorek 23 stycznia 1945 roku z AL     
Breslau-Lissa w kierunku KL Gross-Rosen 
(obecnie Rogoźnica) wyruszyła kolumna 
więźniów. Według różnych szacunków mogła 
liczyć od 600 do 1000 osób, w większości 
mężczyzn. Przeważającą grupę stanowili 
Polacy, ale byli wśród nich także Ukraińcy, 
Rosjanie, Jugosłowianie, Czesi, Francuzi,      
a prawdopodobnie także i Żydzi ewakuowani 
tu wcześniej z obozu Auschwitz-Birkenau. 
Witold Wiśniewski, jeden z tych, którym 
dane było przeżyć, po latach wspominał: 
Przyglądaliśmy się wysoko naładowanym 
wozom i saniom stojącym na placu apelowym. 
Do ich długich dyszli przymocowano sznury    
z pętlami. Kucharze i pracownicy magazy-
nów, sprzątacze z komendantury ładowali 

góry tłumoków, plecaków, mebli, naczyń. Pod 
kuchnią stały sanie, do których wsypywano 
ziemniaki. Ustawiano kotły zupy […]. Niemcy 
podzielili nas na niewielkie grupy, przy czym 
każdej z nich przydzielono pojazd. Ustawili 
kilkunastu wynędzniałych mężczyzn przy każ-
dym dyszlu, kazali założyć pasy w poprzek 
piersi. Otwarto bramę i zaraz potem pierwszy 
wóz zaprzężony w ludzi wytoczył się na dro-
gę, za nim jak za karawanem postępowała 
gromada więźniów wyznaczonych do pchania 
i jako rezerwa do zmiany w jarzmie […]. Co 
parę kilometrów zmienialiśmy się w zaprzę-
gach i pochód wlókł się noga za nogą. Szli-
śmy […] do Gross-Rosen. 

Niestety, nie wiadomo, którędy dokładnie 
szła kolumna więźniów – trwają badania       
w tym zakresie. Wiadomo natomiast, że        
w okolicy obecnych Kątów Wrocławskich 
więźniowie tej pierwszej filii Gross-Rosen 
spotkali się z kolumną ewakuacyjną najwięk-
szej filii Gross-Rosen: AL Fünfteichen.  

Marsz z Deutsch-Lissa do Gross-Rosen trwał 
trzy dni. Według nielicznych relacji ponoć 
nikt w jego trakcie nie zginął, choć trudno      
w to uwierzyć, mając wiedzę, co działo się 
podczas podobnych marszów, szczególnie 
tych, który szły obozów na terenie dzisiej-
szych Miłoszyc lub Brzegu Dolnego.  

Marsz więźniów z filii Breslau I oraz Breslau 
II ulokowanych w centrum miasta – na tere-
nie powojennych zakładów Pafawag i Dol-
mel, w okolicy dzisiejszej ulicy Fabrycznej 
we Wrocławiu – trwał ponad tydzień, a roz-
począł się najprawdopodobniej 24 stycznia 
lub nawet dzień później. W podobnym termi-
nie ewakuowano kobiecą filię FAL Breslau-

Hundsweld, czyli tę, która mieściła się na 
Psim Polu.   

Z przepełnionego do granic możliwości obo-
zu macierzystego w lutym 1945 roku więź-
niów ewakuowano w głąb Rzeszy do innych 
obozów koncentracyjnych. Nie wszyscy do-
czekali wolności i zakończenia II wojny świa-
towej.  

Autorka: Kamilla Jasińska 

Fot. st. sierż. Łukasz Urbaniak 

https://esa.nask.pl/


Kolędowanie leśnickie  
 

Dnia 9 stycznia w Leśnicy odbyło się kolędo-
wanie, któremu towarzyszyli muzycy z zespołu 
Kukaj Kukawko. Mieszkańcy dzielnicy wraz   
z pracownikami OPT Zamek wspólnie, przy 
akompaniamencie muzyki na żywo, odwiedzali 
okoliczne podwórka oraz instytucje. Artyści 
przebrani byli w tradycyjne stroje. W trakcie 
pochodu mieszkańcy Leśnicy spontanicznie 
dołączali do kolędowania, wspólny śpiew był 
nie tylko wyrazem świątecznej tradycji, ale 
również silnym akcentem społecznym, jedno-
czącym ludzi w atmosferze wzajemnej radości.  
 

 
 
 
 ZIN PRZESIADKA 
 

W dniu 13.01 odbyła się premiera międzyosie-
dlowej publikacji ZIN PRZESIADKA, która 
była efektem Mikrorezydencji OPT (programu 
OPT ZAMEK), realizowanej przez Magdalenę 
Kreis i Jerzego Wypycha. Duet, znany z wy-
dawnictwa ZIN OŁBIN, tym razem poszerzył 
zakres swojej działalności i zaprosił do współ-
pracy osoby mieszkające lub związane z trze-
ma osiedlami - Ołbinem, Gajem i Leśnicą.                      

Wydarzenie miało charakter miejskiej prze-
jażdżki specjalnym autobusem MPK Wrocław. 
Podczas przejazdu uczestnicy mieli okazję 
poznać się, porozmawiać oraz dowiedzieć się 
więcej o artystach, wydawnictwie, programie 
rezydencjalnym i działalności instytucji. Prze-
jażdżka zatrzymała się na trzech krótkich przy-
stankach. Pierwszym z nich była siedziba Sto-
warzyszenia Żółty Parasol na Ołbinie, gdzie 
czekały pierwsze rozkładówki zina. Następnie 
uczestnicy udali się do Ośrodka Postaw Twór-
czych na Gaju, gdzie również mogli zdobyć 
kolejne części publikacji. Ostatnim przystan-
kiem był OPT Zamek w Leśnicy, gdzie można 
było skompletować cały numer zina.    

Podczas całej trasy towarzyszyła grupa muzy-
ków z O!drakapela, grająca miejski i wiejski 
folklor. Premiera międzyosiedlowej publikacji 
"ZIN PRZESIADKA" była nie tylko okazją do 
zapoznania się z twórczością lokalnych arty-
stów, ale również do integracji mieszkańców 
trzech osiedli. Wydarzenie to pokazało, jak 
ważna jest współpraca i wspólna inicjatywa    
w tworzeniu kulturalnych wydarzeń na terenie 
miasta. Publikację będzie można zdobyć bez-
płatnie w OPT Zamek. 

 

 
 

Nocne Zwiedzanie Zamku     
– Bitwa pod Lutynią 

24 lutego, godz. 17:00, 19:00 i 21:00 

25 lutego, godz. 17:00, 19:00 i 21:00 

bilety: 45 zł 
Ośrodek Postaw Twórczych Zamek 

 

                                                                        
Zapraszamy na Nocne zwiedzanie - Bitwa pod 
Lutynią. Wydarzenie przeniesie nas w czas bru-
talnych  i krwawych wojen, które skoncentrowa-
ły się nieopodal Wrocławia. Uczestnicy trzeciej 
edycji nocnego zwiedzania poznają bliżej postać 
króla, który zasłynął dzięki taktyce bitwy pod 
Lutynią. Działania wojenne rozegrały się 5 
grudnia 1757 roku. Historia podąża śladami 
Króla "Fryca", który po bitwie udał się właśnie 
do leśnickiego Zamku, aby tam unieść kufel     
w geście zwycięstwa. Zapraszamy na performa-
tywne oprowadzanie po zakamarkach Zamku 
Leśnickiego, z historią Bitwy pod Lutynią w tle. 
Nocne Zwiedzania Zamku cieszą się dużą popu-
larnością, w trakcie edycji ,,Bitwa pod Lutynią” 
OPT  Zamek odwiedziło ponad 400 osób. Bilety 
dostępne na stronie www.biletyna.pl i w kasie 
zamkowej. 

                                              
Walentynkowa Potańcówka 

17 lutego, godz. 17:00-21:00 

wstęp: 25 złotych od pary 

Ośrodek Postaw Twórczych Zamek 

 

Zapraszamy zakochanych na niezapomnianą 
walentynkową potańcówkę w rytmach latino. 
Niezależnie od tego, czy jesteście doświadczo-
nymi tancerzami czy dopiero zaczynacie przy-
godę z tańcem, walentynkowa potańcówka za-
pewni  dużo ekscytujących wrażeń, a doświad-
czona instruktorka Anna Blacha zadba o krótkie 
wprowadzenie do tańców latynoamerykańskich, 
aby każda z par poczuła się komfortowo.  Wy-
darzenie będzie doskonałą okazją do odkry-
cia  tajników tańców latynoamerykańskich. 
Bilety dostępne na stronie www.biletyna.pl         
i w kasie zamkowej. 
 

                                            
Zamkonocki  
 

27 lutego, godz. 17:30 

Wstęp: wolny 

Ośrodek Postaw Twórczych Zamek 

 

Zapraszamy na głośne czytanie bajek w podzie-
miach Zamku Leśnickiego. Spotkania odbywają 
się w każdy ostatni wtorek miesiąca o godzinie 
17.30. Liczba miejsc ograniczona. Obowiązuje 
rezerwacja miejsc przez formularz dostępny na 
stronie lub osobiście w recepcji.  
 

 

Muzyczna awangarda - 
cykl koncertów 
 

1 lutego, godz. 20:00 

17 lutego, godz. 20:00 

23 lutego, godz. 20:00 

OPT, ul. Działkowa 15 

 

OPT na Gaju zaprasza na muzyczną awangardę. 
W lutym odbędą się trzy koncerty, podczas któ-
rych wystąpią polscy i zagraniczni artyści po-
szukujący nowych form dźwięku i artykulacji.  

Dnia 1 lutego wystąpią solo Szymon 'Pimpon' 
Gąsiorek oraz Michał Wdowikowski, muzycy 
obierający za punkt wyjścia minimalistyczną 
elektronikę, rytm i perkusję. Wdowikowski      
w muzycznych poszukiwaniach konfrontuje 
brzmienie perkusji akustycznej i nagrań polo-
wych z syntezatorem modularnym. Gąsiorek to 
absolwent Rhythmic Music Conservatory          

 

WYSTAWY ZAMKOWE 

                                       
,,Motywy szkockie i inne 
motywy” Z. Makarewicza 

W dniu 28.01 o godzinie 17:00 w Galerii Za-
mek odbył się wernisaż Zbigniewa Makarewi-
cza ,,Motywy szkockie i inne motywy”. Zbi-
gniew Makarewicz – polski artysta współcze-
sny związany z formacją neoawangardową, 
rzeźbiarz i performer, krytyk sztuki                    
i dziennikarz, organizator życia artystycznego, 
działacz społeczno-polityczny i opozycjonista. 
Profesor zwyczajny i nauczyciel akademicki       
w akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza 
Gepperta we Wrocławiu. 
 

Wystawę będzie można odwiedzać do 3 marca,  
dzieli się na trzy podstawowe kolekcje:  
1. Motywy szkockie, wśród których znajdzie-
my kopie tartanów klanów szkockich  jako 
obrazy akrylowe na płótnie, a także bardzo 
specyficzne portfolia i wiele niewielkich barw-
nych rysunków w kratkę i bez kratki. Znajdzie 
się tutaj kilka zdjęć z występów Zbigniewa 
(Zbiggy MacAre) w Szkocji w programie The 
Richard Demarco Gallery i poza tym progra-
mem, jak również szkockie konteksty w dzia-
łalności w Polsce (np. specjalny bankiet  zorga-
nizowany przez studentów i przyjaciół z ASP) 
 

2. Rzeźby i formy przestrzenne. Zatem nie 
tylko rzeźby, ale i „assamblages”, czyli 
„psychoprzedmioty”, a więc składanki z róż-
nych rzeczy gotowych i najróżniej poprzetwa-
rzanych, czasem z metaforycznymi tytułami, 
czasem z sugestią treści filozoficznych lub 
historycznych odniesień. Rzeźby z wyraźną 
tendencją do minimalizmu, ale i symbolizmu. 
 

3. Obrazy i preparaty z kolekcji „przekształceń 
zupełnych i niezupełnych Formuły X”. Podsta-
wą tych kompozycji są proste analityczne sche-
maty do zastosowania w kompozycji brył         
i płaszczyzn tak samo zupełnie abstrakcyjnych, 
jak i cokolwiek znaczących. 
 

 

Kulturalno-oświatowa       
w OPT Zamek 

 
NADCHODZĄCE WYDARZENIA WYDARZYŁO SIĘ 

Fot. Dawid Bargenda 

Fot. Dawid Bargenda 

Karnawał na Salonach 
 

W dniu 21 stycznia w OPT Zamek odbył się 
Karnawał na Salonach. Artyści Jerzy Owczarz 
(fortepian), Anna Kopytko (mezzosopran)       
i Franciszek Gwizdowski (baryton) zaprezen-
towali wyjątkową salonową galę w stylu wie-
deńskim. Wieczór rozpoczął się od uroczyste-
go otwarcia, a następnie goście mieli okazję 
delektować się wyjątkowym wykonaniem 
muzyki klasycznej na żywo. Muzycy zaserwo-

wali publiczności wyjątkowy repertuar, obej-
mujący między innymi czardasze oraz frag-
menty ulubionych oper i operetek. W trakcie 
koncertu artyści prezentowali nie tylko wybit-
ne umiejętności muzyczne, ale również wy-
czucie salonowego stylu, przenosząc gości      
w czasie do epoki karnawałowych balów na 
salonach. 

Fot. Dawid Bargenda 

 Orszak Trzech Króli 
w Leśnicy 
 

 

Dnia 6 stycznia mieszkańcy Leśnicy, Stabło-
wic i Złotnik wzięli udział w Orszaku Trzech 
Króli. Wydarzenie zorganizowane zostało 
przez trzy sąsiadujące ze sobą Parafie: św. 
Jadwigi Śląskiej w Leśnicy, św. Andrzeja 
Apostoła w Stabłowicach oraz Najświętszej 
Maryi Panny Różańcowej w Złotnikach.      
W 2017 roku kiedy  po raz pierwszy zorgani-
zowano wspólny Orszak połączony z akcją 
charytatywną . 
 

W tym roku barwny Orszak Trzech Króli     
w koronach, z migoczącymi gwiazdami         
i śpiewem wyruszył ze Stabłowic i Złotnik, 
aby połączyć się przy ul. Kosmonautów.      
Stamtąd uczestnicy skierowali się w kierunku 
Leśnicy, gdzie na terenie Parafii św. Jadwigi 
Śląskiej oczekiwał już Orszak leśnicki. Na 
scenie obok odbył się spektakl jasełek śpie-
wanych oraz koncert kolęd w wykonaniu 
chóru osiedlowego Vocallinea, któremu to-
warzyszyli Trzej Królowie. 
 

Orszak Trzech Króli to nie tylko barwny 
korowód, ale głęboki wymiar duchowy dla 
osób wierzących. W tym roku cały dochód 
został przeznaczony na wsparcie Fundacji 
L’arche (ARKA) – wspólnota we Wrocławiu 
opiekująca się osobami z niepełnosprawno-
ścią intelektualną. 
 

Na przemoczonych uczestników Orszaku 
czekała gorąca herbat i kawa wraz z wyżej 
oraz domowe ciasto. Na zakończenie uczest-
nicy Orszaku Trzech Króli zatańczyli wspól-
nie Poloneza, taniec ma ścisły związek          
z polskimi kolędami. Polska kolęda „Bóg się 
rodzi”, napisana przez Franciszek Karpińske-
go wykonywana jest w rytmie Poloneza. 
Orszak Trzech Króli jest doskonałym przy-
kładem siły wspólnoty i solidarności. 

 

Wielki Bal Karnawałowy 
 

Dnia 20 stycznia odbył się bal karnawałowy. 
Zamek zamienił się w bajkowy pałac. Gości-
liśmy rycerzy, księżniczki, superbohaterów. 
Dzieci i opiekunowie prezentowali swoje 
kreacje oraz wspólnie brali udział w zaba-
wach i konkursach karnawałowych. W trak-
cie imprezy uczestnicy mogli skorzystać       
z wielu atrakcji, które wspierały Wielką Or-
kiestrę Świątecznej Pomocy 

Warsztaty Kreatywne                  
W pierwszym tygodniu ferii w OPT Zamek 
odbyły się zimowe warsztaty dla dzieci. Te-
matem było rozwijanie zdolności manual-
nych uczestnicy. W trakcie zajęć wykorzysta-
ne zostały różnorodne techniki plastyczne, 
kształtujące wyobraźnię. Zamek, pełen tajem-
nic i historii, stał się inspiracją do tworzenia 
unikatowych dzieł sztuki, które odzwiercie-
dlały kreatywność i zapał uczestników. Dzie-
ci świetnie się bawiły, dzieląc się pomysłami 
i wspólnie pracując nad projektami. 

Kulturalno-oświatowa to opowieść o codzien-
nej pracy osób stojących za organizacją wyda-
rzeń kulturalnych, byłych pracowników i pra-
cowniczek sektora kultury, dawnych KO-wcóe 
i KO-wczyń, instruktorów i instruktorek, osób 
tworzących amatorski ruch artystyczny. Pro-
jekt, na który składają się wywiady i fotografie 
archiwalne jest subiektywnym spojrzeniem 
utkanym ze wspomnień, anegdot, rozmów      
z  pracownikami i pracowniczkami wrocław-
skich instytucji kultury. Rozmowom towarzy-
szyła kwerenda archiwalna i biblioteczna, 
przeglądanie kronik pamiątkowych, pudeł ze 
zdjęciami oraz poszukiwania w archiwach. 
Łącznie zgromadzonych zostało ponad 750 
fotografii, przeprowadzonych zostało 16 go-
dzin nagrań. Wybrane zdjęcia można oglądać 
w OPT Zamek, a szerszy wybór fotografii 
archiwalnych, grafik, plakatów oraz odsłu-
chów dostępny jest na stronie:                     
www.kulturalnooswiatowa.pl.  
 

Projekt Anny Lewińskiej zrealizowany dzięki 
stypendium Prezydenta Wrocławia w zakresie 
upowszechniania kultury.  

w Kopenhadze i kompozytor zainteresowany 
muzyką powstającą na styku gatunków,           
a jednocześnie cechującą się oryginalnym, 
spójnym wyrazem.  
 

Dnia 17 lutego poznamy bliżej londyńską 
scenę free jazzu i muzyki improwizowanej. 
Wystąpią Alan Wilkinson i Andrew Lisle, 
uznawani za filary tej sceny (stali rezydenci    
w prestiżowym Cafe OTO). Do tego eksklu-
zywnego zestawienia dołączy Paweł Doskocz, 
improwizujący gitarzysta, który w ostatnich 
latach zdobywa uznanie na międzynarodowej 
scenie. Pierwsza wspólna trasa i spotkanie 
trzech doświadczonych artystów w tej konfi-
guracji obiecuje fascynujący muzyczny dia-
log.   
 

Dnia 23 lutego zagra duet Widma, którego nie 
da się jednoznacznie sklasyfikować. Zespół 
założony przez Zbyszka Kozerę (guimbri, 
kontrabas, gitara basowa, elektronika, wokal)  
i Kubę  Suchara (perkusja i instrumenty per-
kusyjne, syntezator moog, elektronika, wokal) 
zagra 2 z 6 koncertów, które muzycy będą 
grali do końca czerwca 2024, na których 
skomponowane wcześniej utwory przeplatać 
się będą     z transową improwizacją.  

Szczegółowe informacje o artystach oraz bile-
ty dostępne są na stronie:             
 www.opt-art.net  
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